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УТВЕРЖДЕНЫ 
Приказом № 12-Ф от 9 ноября 2011 г. 

ООО «УК Сбербанка» 
________________________/Е.В. Тюрина/ 

М.П. 
 

Изменения и дополнения №1 в правила доверительного управления 
Интервальным паевым инвестиционным фондом товарного рынка «Сбербанк – Фонд драгоценных 

металлов» 
(регистрационный номер №2168-94176260 от 14.07.2011 г.) 

 
 Внести в правила доверительного управления Интервальным паевым инвестиционным фондом товарного 
рынка «Сбербанк – Фонд драгоценных металлов» (далее – Правила Фонда) следующие изменения и дополнения: 
 
1. Изложить п. 17.2 Правил Фонда в новой редакции: 
 

старая редакция новая редакция 
17.2. Общество с ограниченной ответственностью 
«Центр независимой экспертизы собственности»: 
Российская Федерация, 129110, город Москва, 
Слесарный переулок, дом 3, помещение V. 

17.2. Общество с ограниченной ответственностью 
«Центр независимой экспертизы собственности»: 
Российская Федерация, 143423, Московская область, 
Красногорский район, деревня Путилково, 71 км. 
МКАД, строение 16а, 2 этаж, помещение VIII. 

 
2. Изложить п. 70 Правил Фонда в новой редакции: 
 

старая редакция новая редакция 
70. После завершения (окончания) формирования 
Фонда размер надбавки, на которую увеличивается 
расчетная стоимость Инвестиционного пая составляет: 

1) при выдаче Инвестиционных паев по заявке, 
поданной Агентам Фонда: 

1 (один) процент с учетом налога на 
добавленную стоимость (далее - НДС) от расчетной 
стоимости одного Инвестиционного пая при 
приобретении Инвестиционных паев на сумму менее 
100 000 (ста тысяч) рублей; 

0 (ноль) процентов от расчетной стоимости 
одного Инвестиционного пая при приобретении 
Инвестиционных паев на сумму равную и более 100 000 
(ста тысяч) рублей; 

2) при выдаче Инвестиционных паев по заявке, 
поданной Управляющей компании Фонда: 

0 (ноль) процентов от расчетной стоимости 
одного Инвестиционного пая. 

70. После завершения (окончания) формирования 
Фонда размер надбавки, на которую увеличивается 
расчетная стоимость Инвестиционного пая составляет: 

1) при выдаче Инвестиционных паев по заявке, 
поданной Агентам Фонда: 

0,7 (ноль целых семь десятых) процента с 
учетом налога на добавленную стоимость (далее - НДС) 
от расчетной стоимости одного Инвестиционного пая; 

2) при выдаче Инвестиционных паев по заявке, 
поданной Управляющей компании Фонда: 

0 (ноль) процентов от расчетной стоимости 
одного Инвестиционного пая. 

 
3. Изложить п. 101 Правил Фонда в новой редакции: 
 

старая редакция новая редакция 
101. За счет имущества, составляющего Фонд, 
выплачиваются вознаграждения Управляющей 
компании в размере 2,35 (двух целых тридцати пяти 
сотых) процента (с учетом НДС) среднегодовой 
стоимости чистых активов Фонда, определяемой в 
порядке, установленном нормативными правовыми 
актами федерального органа исполнительной власти по 
рынку ценных бумаг, а также Специализированному 
депозитарию, Регистратору, Аудитору и Оценщику в 
размере не более 0,6 (ноля целых шести десятых) 
процента (с учетом НДС) среднегодовой стоимости 
чистых активов Фонда, определяемой в порядке, 
установленном нормативными правовыми актами 
федерального органа исполнительной власти по рынку 
ценных бумаг. 

101. За счет имущества, составляющего Фонд, 
выплачиваются вознаграждения Управляющей 
компании в размере 2,35 (двух целых тридцати пяти 
сотых) процента (с учетом НДС) среднегодовой 
стоимости чистых активов Фонда, определяемой в 
порядке, установленном нормативными правовыми 
актами федерального органа исполнительной власти по 
рынку ценных бумаг, а также Специализированному 
депозитарию, Регистратору, Аудитору и Оценщику в 
размере не более 0,35 (ноля целых тридцати пяти 
сотых) процента (с учетом НДС) среднегодовой 
стоимости чистых активов Фонда, определяемой в 
порядке, установленном нормативными правовыми 
актами федерального органа исполнительной власти по 
рынку ценных бумаг. 
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4. Изложить п. 105 Правил Фонда в новой редакции: 
 

старая редакция новая редакция 
105. Расходы, не предусмотренные пунктом 104 
настоящих Правил, а также вознаграждения в части 
превышения размеров, указанных в пункте 101 
настоящих Правил, или 2,95 (двух целых девяноста 
пяти сотых) процента среднегодовой стоимости чистых 
активов Фонда (с учетом НДС), выплачиваются 
Управляющей компанией за счет своих собственных 
средств. 

105. Расходы, не предусмотренные пунктом    104 
настоящих Правил, а также вознаграждения в части 
превышения размеров, указанных в пункте    101 
настоящих Правил, или 2,7 (двух целых семи десятых) 
процента среднегодовой стоимости чистых активов 
Фонда (с учетом НДС), выплачиваются Управляющей 
компанией за счет своих собственных средств. 

 
Генеральный директор 
ООО «УК Сбербанка»                                                                                               Е.В. Тюрина 


